П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

г. Орск №

Об утверждении списка закрепления микрорайонов города Орска

за муниципальными образовательными организациями города Орска

Во исполнение п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь  ст.25 Устава города Орска:

1. Утвердить закрепление за муниципальными образовательными

организациями города Орска микрорайоны с целью составления единых

социальных  паспортов  и  списков  детей,  подлежащих  обучению

по образовательным программам дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Орска от 14 марта 2022 года № 607-п «О закреплении микрорайонов

за муниципальными образовательными организациями города Орска».

3. Управлению по связям с общественностью администрации города

разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и

опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Орская газета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города по социальной политике.

Глава города В.Н. Козупица

СПИСОК

Приложение

к постановлению

администрации города Орска

от 15.03.2023 г. № 578-п

микрорайонов города Орска, закрепленных за муниципальными

образовательными организациями, подведомственными управлению

образования администрации города Орска

Улица, проспект, переулок Номер дома

МОАУ СОШ № 6, МДОАУ № 19, № 60

ул. Балтийская вся

ул. Болотная вся

ул. Дунайская вся

ул. Поперечная вся

ул. Сельская вся

ул. Подольская вся

пер.1-й. Матросова весь

пер.2-й Матросова весь

пер.3-й Матросова весь

ул. Матросова вся

ул. Краматорская 1, 1«А», 2, 2«А», 2 «Б», 3, 3«А», 3б, 4, 4«А»,
5«А», 7«А», 9 «Б», 9 «В»

пр. Мира 1, 3, 5, 7, 8«А», 11, 13, 13«А», 15 «Б»

ул. Стасова вся

ул. Школьная вся

ул. Щорса четная сторона

пер. Владивостокский весь

пер. Школьный весь

МОАУ СОШ № 8, МДОАУ № 19, № 60, № 65, № 78

пр. Ленина от ул. Ленинского Комсомола до ул. Суворова

(чётная сторона),
с 31 до ул. Суворова (нечётная сторона)

пер. Музыкальный весь

пр. Мира от 15 до конца

проезд Металлургов  1, 3, 5, 11, 13, 15, 17

ул. Московская 1, 4, 5 «А», 6, 7, 8, 12, 14, 16 «А»

ул. Станиславского 53, 55, 55«А», 55«Б», 61, 63, 65, 67, 69 «А», 71,
71«Б», 71«А», 71 «Б», 73

пер. Зеленый весь

ул. Короленко 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 17

ул. Суворова 1, 3, 5, 11, 13, 14, 15

ул. Ленинского Комсомола 14, 14«А», 18, 18 «А», 33, 35, 37, 39